

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2022	Ago/2022	Set/2022	Out/2022	Nov/2022	Dez/2022	Jan/2023
RECEITAS CORRENTES (I)	14.119.974,35	13.045.514,61	13.280.008,84	12.781.465,46	14.303.646,01	16.081.532,08	19.279.613,86
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	899.106,14	550.584,18	603.139,15	1.020.029,36	1.543.686,17	931.668,56	1.175.297,42
IPTU	0,00	33,71	0,00	0,00	107,87	378,40	0,00
ISS	187.361,49	24.814,59	97.670,31	61.108,11	281.966,06	61.962,07	46.967,44
ITBI	0,00	0,00	0,00	741,75	378,40	378,40	0,00
IRRF	702.958,93	519.900,09	498.021,05	954.866,24	1.255.311,59	855.318,74	1.099.829,77
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	8.785,72	5.835,79	7.447,79	3.313,26	5.922,25	13.630,95	28.500,21
Contribuições	631.550,33	269.307,00	460.438,42	470.219,02	491.405,19	1.082.518,48	894.389,89
Receita Patrimonial	284.594,03	354.800,91	337.779,05	315.685,67	319.277,45	344.263,04	265.861,32
Rendimentos de Aplicação Financeira	284.594,03	354.800,91	337.779,05	315.685,67	319.277,45	344.263,04	265.861,32
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	76,75	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	12.304.723,85	11.870.822,52	11.878.652,22	10.970.218,56	11.949.277,20	13.723.082,00	16.944.065,23
Cota-parte do FPM	3.308.073,04	2.403.494,07	2.213.583,15	2.106.149,49	2.647.046,51	4.112.979,50	2.900.903,52
Cota-parte do ICMS	715.729,42	644.474,43	660.172,48	651.646,00	819.868,89	664.449,57	698.400,70
Cota-parte do IPVA	1.837,18	836,34	2.655,71	1.536,83	4.256,45	619,80	665,71
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	70,00	275,75	111,57	0,00	78,77
Transferências da LC 61/89	22.326,84	20.396,35	18.709,01	28.176,88	14.646,82	22.691,15	21.283,01
Transferências do Fundeb	6.653.530,30	6.763.822,35	6.732.089,06	6.838.854,48	7.462.380,45	7.233.746,48	12.537.984,06
Outras transferências correntes	1.603.227,07	2.037.798,98	2.251.372,81	1.343.579,13	1.000.966,51	1.688.595,50	784.749,46
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	5.236,10	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	1.215.068,14	901.896,73	1.023.424,47	1.053.572,29	1.211.855,77	1.812.196,61	1.651.455,25
Contrib. do servidor para o plano de pr	601.956,08	233.672,87	435.913,67	446.690,62	461.670,75	1.051.082,87	854.683,71
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de aplicações de recursos P	43.553,78	54.383,63	51.843,17	49.324,67	52.998,95	56.968,53	72.505,18
Ded. de receita para formação do Fundeb	569.558,28	613.840,23	535.667,63	557.557,00	697.186,07	704.145,21	724.266,36
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	12.904.906,21	12.143.617,88	12.256.584,37	11.727.893,17	13.091.790,24	14.269.335,47	17.628.158,61

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								RS 1,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	12.904.906,21	11.143.617,88	12.256.584,37	11.727.893,17	13.091.790,24	14.269.335,47	17.628.158,61	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) e ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e de combate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	12.904.906,21	11.143.617,88	12.256.584,37	11.727.893,17	13.091.790,24	14.269.335,47	17.628.158,61	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2023	Mar/2023	Abr/2023	Mai/2023	Jun/2023		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.464.245,75	11.723.659,02	11.047.906,85	13.959.770,21	15.011.691,32	167.099.028,36	161.900.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	308.744,20	820.241,67	712.998,70	644.697,70	736.830,73	9.947.023,98	4.616.000,00
IPTU	0,00	378,40	0,00	0,00	0,00	898,38	60.000,00
ISS	255.228,63	160.547,43	85.473,44	69.076,18	115.288,86	1.447.464,61	850.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.498,55	50.000,00
IRRF	40.814,23	648.817,88	621.970,02	566.674,36	610.625,26	8.375.108,16	3.200.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	12.701,34	10.497,96	5.555,24	8.947,16	10.916,61	122.054,28	456.000,00
Contribuições	443.240,20	975.877,39	488.936,10	743.827,22	526.082,37	7.477.791,61	2.600.000,00
Receita Patrimonial	252.192,53	301.432,90	201.720,45	219.482,92	189.282,87	3.386.373,14	2.600.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	252.192,53	301.432,90	201.720,45	219.482,92	189.282,87	3.386.373,14	2.600.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	76,75	0,00	0,00	0,00	0,00	153,50	100.000,00
Transferências correntes	11.459.992,07	9.626.107,06	9.644.251,60	12.351.762,37	13.547.069,72	146.270.024,40	151.884.000,00
Cota-parte do FPM	3.558.007,52	2.176.596,41	2.488.528,97	2.766.399,45	2.583.796,35	33.265.557,98	33.000.000,00
Cota-parte do ICMS	565.261,47	619.706,08	657.359,42	695.726,01	806.468,74	8.199.263,21	10.400.000,00
Cota-parte do IPVA	461,00	4.224,02	1.495,58	5.234,80	4.345,68	28.169,10	100.000,00
Cota-parte do ITR	6,26	0,00	63,10	0,00	0,00	605,45	30.000,00
Transferências da LC 61/89	10.850,03	16.192,36	13.636,23	16.666,51	17.891,22	223.466,41	500.000,00
Transferências do Fundeb	6.485.825,63	5.679.166,26	5.079.019,66	6.776.708,37	7.187.220,91	85.430.348,01	79.000.000,00
Outras transferências correntes	839.580,16	1.130.221,93	1.404.148,64	2.091.027,23	2.947.346,82	19.122.614,24	28.854.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	12.425,63	17.661,73	100.000,00
DEDUÇÕES (II)	1.299.452,18	1.593.003,38	1.158.739,65	1.261.715,10	1.245.130,75	15.427.510,32	10.526.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	412.563,04	951.170,62	463.247,32	486.223,91	489.226,51	6.888.101,97	2.000.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de aplicações de recursos P	59.973,14	78.489,00	63.275,68	78.685,81	73.403,85	735.405,39	1.000.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	826.916,00	563.343,76	632.216,65	696.805,38	682.500,39	7.804.002,96	7.526.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.164.793,57	10.130.655,64	9.889.167,20	12.698.055,11	13.766.560,57	151.671.518,04	151.374.000,00

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	11.164.793,57	10.130.655,64	9.889.167,20	12.698.055,11	13.766.560,57	150.671.518,04	151.374.000,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) e ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e de combate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	11.164.793,57	10.130.655,64	9.889.167,20	12.698.055,11	13.766.560,57	150.671.518,04	151.374.000,00	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Curalinho - DATA DA EMISSÃO: 31/07/2023 - HORA DA EMISSÃO: 21:37:47

 CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
 Prefeito Municipal

 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA
 Contador CRC/Pa 011880

 DEODORO AUGUSTO DIAS JUNIOR
 Secretário Municipal de Finanças

 JAMES PAIVA DIAS
 Controlador Interno